MUNICIPIO DE JALAPA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION ECONOMICA (POR TIPO DE GASTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2023

EGRESOS
SUBEJERCICIO
CONCEPTO AMPLIACIONES/
APROBADO (REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO
1 2 (3=1+2) 4 5 6=(3-4)

Gasto Corriente

266,190,610.49

14,863,999.80

281,054,610.29

104,647,608.65

99,647,043.74

176,407,001.64

Gasto de Capital

55,348,283.43

49,090,049.66

104,438,333.09

37,361,648.29

34,380,566.23

67,076,684.80

Amortizacion de la deuda y disminu

10,570,000.08

2,604,166.70

13,174,166.78

7,753,000.03

7,753,000.03

5,421,166.75

TOTAL DEL GASTO

332,108,894.00

66,558,216.16

398,667,110.16

149,762,256.97

141,780,610.00

248,904,853.19

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

L.C.P. LUIS ENRIQUE PEREZ ALVARADO
DIRECTOR DE PROGRAMACION
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DR. FERNANDO EMILIO PRIEGO ZURITA
PRESIDENTE




